qaedah-qaedah bahasa Arab.26 Tafsir dengan corak bahasa ini biasanya berjudul

tidak jauh dari kata Majaz al-Qur’an, Ma’ani al-Qur’an, Garib al-Qur’an dan

Musykil al-Qur’an. Contoh Corak tafsir periode awal penafsiran antaranya adalah:

a. Ma’ani al-Qur’an karya Abi Zakariyya Yahya Ibn Ziyad Al-Farra’

(Wafat. 207 H/822M).

b. Majaz al-Qur’an karya Abu Ubaydah Ma’mar Ibn al-Masna (Wafat.

210 H/825 M)

c. Ma’ani al-Qur’an karya Abi Hasan Sa’ide Ibn Mas’ad, terkenal

dengan al-Akhfas (Wafat. 215 H)

d. Garib al-Qur’an dan Ta’wil Musykil al-Qur’an karya Abi Muh ammad

Abdillah Ibn Muslim Ibn Qutaibah (Wafat. 276 H)27.

Contoh corak tafsinya adalah;